COORDENADORIA DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NEADUNI /UNIOESTE/UAB Nº 013/2017

CONVOCAÇÃO DOS TUTORES APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
BOLSISTAS UAB/FNDE/CAPES PARA ATUAÇÃO
COMO TUTOR A DISTÂNCIA e TUTOR
PRESENCIAL PARA OS CURSOS DE GRADUAÇAO
LETRAS/LIBRAS - BACHARELADO E LICENCIATURA
- E FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES DE
LÍNGUA INGLESA DA EDUCAÇÃO BÁSICA -
ESPECIALIZAÇÃO EM LÍNGUA INGLESA A
DISTÂNCIA.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná/Unioeste, através do Núcleo de

Educação Distância/ NEaDUNI, no uso de suas atribuições legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO DE APROVADOS no PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS para

atuação como Tutores a distância e Tutores Presenciais nos Cursos Letras Libras

Licenciatura e Bacharelado e  Especialização em Língua Inglesa, do Sistema

Universidade Aberta do Brasil – UAB ofertados pela Universidade Estadual do Oeste

do Paraná, na modalidade à distância, conforme Editais publicados para tal finalidade

1. DOS CONVOCADOS

   TUTOR A DISTÂNCIA LETRAS-LIBRAS / BACHARELADO

Ordem de
classificação

Nome do candidato

Tutoria

1º Josiani Israel Rosalen
A distância

2º Verônica Rosemary de Oliveira
A distância

3º Rosiene Queres de Aguiar Soares
A distância

4º Roseli Estegue
A distância

5º Gina Harla Alves Rio Fischer
A distância

6º Suelen Conceição do Nascimento Siqueira
A distância

TUTOR PRESENCIAL LETRAS-LIBRAS / BACHARELADO

    TUTOR A DISTÂNCIA LETRAS-LIBRAS / LICENCIATURA

7º Clarice Geci Kollemberg Sommer
A distância

8º
Andressa Mylena Rosset A distância

9º Andressa Melisa Rebello Pereira A distância

10º Leidiani Da Silva Reis A distância

Ordem de
classificação

Nome do candidato

POLO

1º Cleonilda Vieira Dos Santos
Céu Azul

1º Maricelia Aparecida Nurmberg
Dois Vizinhos

1º Roselei Fátima Gnoato
Flor da Serra do Sul

1º Daiana Ribeiro da Silva
Foz do Iguaçu

1º Luciene Aparecida Neves
Guaraniaçu

1º Rejane Severo Martins
Laranjeiras do Sul

1º Graciele Cristina Rambo
Nova Santa Rosa

1º Tiago Carneiro de Almeida
Pato Branco

1º Oracelio de Lima Martins
Santo Antônio do Sudoeste

1º Suelen C. do Nascimento Siqueira
Ubiratã

TUTOR PRESENCIAL LETRAS-LIBRAS / LICENCIATURA

TUTORES A DISTÂNCIA NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DE LÍNGUA

INGLESA

Ordem de

classificação

Nome do candidato Tutoria

10 Nayra de Paiva Oliveira A distância

20 Jaqueline Back A distância

Ordem de
classificação

Nome do candidato Tutoria

1º Gisele Zaffari
A distância

2º Luziara Galindo Barros
A distância

3º Jociane Martins Pedroso
A distância

4º Adriana Aparecida Fernandes
A distância

5º Benilde Terezinha Depubel de Souza
A distância

6º Rosimeire Moreira Quintela
A distância

7º Claudete Aparecida Simioni
A distância

8º Micheli Scopel A distância

9º
Adriana Cristina Kozelski A distância

10º
Camylla Galante A distância

Ordem de
classificação

Nome do candidato POLO

1º Augustinho Fernando Pastre
Céu Azul

1º Maria Helena Alff
Dois Vizinhos

1º Cleide Maria Annater
Flor da Serra do Sul

1º Liliane Batista de Oliveira
Foz do Iguaçu

1º Alaides Gomes Ferreira
Guaraniaçu

1º Cecilia Bueno de Jesus
Laranjeiras do Sul

1º Neiva Rosana Ragasson
Nova Santa Rosa

1º Marli Foppa Bacchi
Pato Branco

1º Mônica Cristina Feroldi
Santo Antônio do Sudoeste

1º Regiane Aparecida da Cruz eSouza
Ubiratã

30 Dilamar Aparecida Vessaro A distância

40 Leidiane Marques de Aguiar A distância

50 Lilia Ribeiro da Cruz A distância

60 Fabiani Debortoli Pereira Machado  A distância

70 Graciolina Sant’Anna da Rose  A distância

TUTORES A PRESENCIAL NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DE LÍNGUA
INGLESA

Ordem de

classificação

Nome do candidato POLO

10 Evelin Stefanie Ferreira Céu Azul

10 Etiene Caroline Farias de Mello Foz do Iguaçu

10 Marcelo Nicomedes Dos Reis Silva Filho Guaraniaçu

10 Denise Marlene Page Nova Santa Rosa

10 Carla Luciane Barcarol Flor da Serra do Sul

10 Gilmar Aparecido Do Nascimento Ubiratã

10 Alizete Candiago Santo Antônio do

Sudoeste
10 Neiva Terezinha Lovatto Machado Dois Vizinhos

10 Raffael Cantu Pato Branco

 Não houve inscritos Laranjeiras do Sul

2. DOS PROCEDIMENTOS

2.1. Os convocados constantes do item 1 do presente edital deverão:

2.1.1. Entrar em contato com a Coordenação de Tutoria, Mirtha Iolanda Aguilera

Martins, para ter ciência quanto às atribuições do tutor à distância e integração ao

curso neste endereço: UNIOESTE – NEaDUNI - Rua Universitária, 1619, Jardim

Universitário - CEP: 85819-110 - Campus de Cascavel - Bloco E/EaD, sala 10.

2.1.2. Preencher o Formulário de Cadastramento/ Termo de Compromisso do Bolsista-

CAPES, que se encontra disponível no endereço:

http://www5.unioeste.br/portal/nucleos/neaduni/noticias

2.1.3.  Providenciar a documentação exigida juntamente com o formulário de

cadastramento da CAPES, conforme a listagem disponível no endereço:

http://www5.unioeste.br/portal/nucleos/neaduni/noticias

2.1.4. O convocado deverá completar todas as etapas constantes do formulário para a

finalização e homologação da sua convocação.

2.2. O não atendimento do item 2.1.2 no prazo estabelecido no presente edital será

entendido como não interesse em assumir a função, caracterizando assim a desistência

da vaga, sendo então procedida a convocação do próximo classificado ou a abertura de

um novo processo de seleção.

2.3. Os candidatos devem ter ciência de sua obrigação de participar de convocações

para capacitações, realizadas pela Coordenação Geral do NEaDUNI, nas datas

marcadas por esta.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Maiores informações sobre o presente edital poderão ser obtidas na coordenação

do NEaDUNI ou pelo telefone (45) 3220-7325

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual do Oeste do Paraná.

Cascavel, 19 de junho de 2017.

Profa Dra Beatriz Helena Dal Molin
Coordenadora do NEaDUNI

Portaria nº 3524/14/08/2013/GRE.

Profa Dra Lucia Terezinha Zanato Tureck
Coordenadora do Curso Letras/Libras Bacharelado

Portaria n°1612/2017-GRE

Profa Dra Jane Peruzo Iacono
Coordenadora do Curso de Letras/Libras Licenciatura

Portaria nº1613/2017-GRE

Profa Dra Rose Maria Belim Motter
Coordenadora do Curso de Especialização em Língua Inglesa

Portaria nº1616/2017-GRE